

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
Титульный лист отчета о проведении специальной оценки
условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки
условий труда


подпись

Коренухина Т.П.
фамилия, инициалы

«20» апреля 2017 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад №3 (МДОУ №3)
(полное наименование работодателя)

152470, Ярославская область, г. Любим, ул. Советская, д. 17
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7618002620
(ИНН работодателя)

1027601459160
(ОГРН работодателя)

85.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Вурста И.А.
Ф.И.О

20.04.2017
(дата)


(подпись)

Изотулина И.В.
Ф.И.О

20.04.2017
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Ярославский центр охраны труда"

(полное наименование организации)

2. 150044, г. Ярославль, ул. Промышленная, 4 а:

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 145

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 06.11.2015

5. ИНН 7602077765

6. ОГРН организации 1107602002001

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21OT01	08 октября 2015	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	10.04.2017	Кроть Анна Вениаминовна	Инженер-лаборант ИЛ ООО "ЯЦОТ"	003 0001019	23 марта 2015	900

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	10.04.2017	Световая среда	Пульсметр-люксметр "Аргус-07"	15560-02	328	26.09.2017
2	10.04.2017	Световая среда	Клещи токоизмерительные СМР-400	53794-13	A215716	20.04.2017
3	10.04.2017	Шум	Калибратор акустический, тип Защита К	47740-11	108115	13.09.2017
4	10.04.2017	Шум	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный ОКТАВА -110А-ЭКО	48267-11	AЭ100295	13.10.2017
5	10.04.2017	Вибрация локальная	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный ОКТАВА -110А-ЭКО	48267-11	AЭ100295	13.10.2017
6	10.04.2017	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП"	32014-06	78110	26.09.2018
7	10.04.2017	Вибрация локальная	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП"	32014-06	78110	26.09.2018
8	10.04.2017	Тяжесть трудо-	Динамометр ДПУ-0.2-2	22687-08	2021	11.07.2017

		вого процесса				
9	10.04.2017	Тяжесть трудового процесса	Секундомер СОСпр-26-2-010	11519-11	7529	08.06.2017
10	10.04.2017	Тяжесть трудового процесса	Лазерный дальномер	49137-12	19682	15.09.2017
11	10.04.2017	Химический фактор	Анализатор - течеискатель АНТ-3М со сменными блоками	39982-08	1583	15.05.2017
12	10.04.2017	Вибрация локальная	Калибратор портативный АТ01m	30981-12	5159	22.09.2017

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Евстратов Дмитрий Львович

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Общество с ограниченной ответственностью "Ярославский центр охраны труда"; Регистрационный номер - 145 от 06.11.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21OT01	08.10.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 15 по результатам специальной оценки условий труда

14.04.2017

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № _____ от «__» _____ 2017г

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МДОУ № 3; Адрес: 152470, Ярославская область, г. Любим, ул. Советская, д.17

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 05/17/14 от «30» марта 2017 г. привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Ярославский центр охраны труда"; 150044, г. Ярославль, ул. Промышленная, 4 а; Регистрационный номер - 145 от 06.11.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Кроть Анна Вениаминовна (№ в реестре: 900)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 23

3.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 22

3.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 1

3.4. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	1

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: модернизировать систему вентиляции в пищеблоке.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер-лаборант ИЛ ООО

"ЯЦОТ"

(должность)

900

(№ в реестре
экспертов)



Кроть Анна Вениаминовна

(Ф.И.О.)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: МДОУ № 3

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	-																			
1	Рабочее место заведующего; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
2	Рабочее место заведующего хозяйством; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-
3	Рабочее место воспитателя; система освещения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-
4	Рабочее место воспитателя; система освещения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-
5	Рабочее место воспитателя; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-
6	Рабочее место учителя-логопеда; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.8	-	-
7	Рабочее место педагога-психолога; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-
8	Рабочее место музыкального руководителя; система освещения, баян, синтезатор	1	-	-	-	-	1.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7	-	-
9	Рабочее место инструктора по физической культуре; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.6	6.4	-
10	Рабочее место младшего воспитателя; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
11	Рабочее место младшего воспитателя; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
12	Рабочее место младшего воспитателя;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

физические нагрузки																			
13	Рабочее место старшей медицинской сестры; система освещения, патогенные организмы IV группы	1	-	-	0.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-
14A	Рабочее место повара; Плиты электрические, мясорубка	1	15A	-	-	-	1.2	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	-
16	Рабочее место рабочего; физические нагрузки, оборудование кухни	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
17	Рабочее место кладовщика; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	-
18	Рабочее место рабочего по стирке и ремонту спецодежды; стиральные машины, утюг, физические нагрузки	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	8	-
19	Рабочее место дворника; бензиновый триммер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
20	Рабочее место сторожа; световая среда, физические нагрузки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-
21	Рабочее место уборщика служебных помещений; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
22	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; слесарный инструмент, физические нагрузки, шуруповерт, бензиновый триммер	1	-	0.8	-	-	1.6	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	8	-
23	Рабочее место Рабочий; система освещения, швейная машина	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.8	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Коренухина Т.П.

(Ф.И.О.)

20.04.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Вурста И.А.

(Ф.И.О.)

20.04.2017

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Изотулина И.В.

(Ф.И.О.)

20.04.2017

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер-лаборант ИЛ ООО "ЯЦОТ"

(должность)

(подпись)

Кроть Анна Вениаминовна

(Ф.И.О.)

30.03.2017

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: МДОУ № 3

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	23	23	0	22	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	22	22	0	21	1	0	0	0	0
из них женщин	19	19	0	18	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

9	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14A	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15A (14A)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23	Рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 14.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Коренухина Т.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

20.04.2017

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Вурста И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

20.04.2017

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Изотулина И.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

20.04.2017

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

900

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кроть Анна Вениаминовна

(Ф.И.О.)

(дата)

30.03.2017

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: МДОУ № 3

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-					
13. Старшая медицинская сестра	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров ();	Снижение вредного воздействия фактора			

Дата составления: 14.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)



(подпись)

Коренухина Т.П.

(Ф.И.О.)

20.04.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(должность)



(подпись)

Вурста И.А.

(Ф.И.О.)

20.04.2017

(дата)

Воспитатель

(должность)



(подпись)

Изотулина И.В.

(Ф.И.О.)

20.04.2017

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

900

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Крот Анна Вениаминовна

(Ф.И.О.)

30.03.2017

(дата)